Et proficiam super te abominaciones (suar) & contumeliis te afficiam, & ponam te in Exem-
plum. *Nabum 3. 6.*
Matthias mortuus, proponit plurima Exempla Sanctorum, ad imitandum. 1. Mac. 7. 49
 Et civitates Sodomorum & Gomorrhazorum in cinerem redigens, eversione damnavit: Exem-
plum eorum, qui impie acturi sunt, ponens. *2. Pet. 2. 6. Gen. 19. 25*
 Sicut Sodoma & Gomorra & finitima civitates simili modo effomatate, & abeunte post
 carnem alteram, facte sunt Exemplum, ignis aeterni poenam sustinentes. *Jude 1. 7*

TITULUS XVII.

Esiquia celebratur.

Venitque Abraham, ut plangeret & fletet eam (*Saram*) Cumque surrexisset ab officio fu-
neris, & *Gen. 23. 2*
 Veneruntque ad Arcam ... ubi celebrantes exequias planctu magno, atque vehementi, im-
pleverunt septem dies, *Eccl. 10. 10*
 Pleverunt cum filii Israel -- triginta diebus: & completi sunt dies planctus, lugentium
 Moylen. *Deut. 34. 8*
 Dixit autem David ad Joab, & omnem populum &c. Scindite vestimenta vestra -- & plan-
gite ante caesque Abner: porro rex sequebatur feretrum. *2. Reg. 3. 31. Vide versus sequentes.*

TITULUS XIX.

Exercitium. Vile & Labor.

Qui operatur terram suam, satiabitur panibus, *Prov. 12. 11. Eccl. 30. 30*
 Quodcumque facere potest manus tua, inflante opere: quia nec opus, nec ratio,
 nec sapientia erunt apud inferos, quo tu properas. *Eccl. 9. 10*

TITULUS XX.

Experientia laudabilis.

Vir in multis expertus, cogitabit multa: & qui multa didicit, enarrabit intellectum. *Eccl. 34. 9*
 Qui non est expertus, pauca recognoscit. *Ibid. v. 10*
Explicatio Sacrae Scripturae. Vide Sacra Scriptura.

F

TITULUS I.

Facere, pro sacrificare in scripturis.

Qui facit unum pro peccato, & alterum in holocaustum: rogabitque pro eo eorum Do-
mino, ut emundet a fluxu seminis sui. *Lev. 15. 15. Item v. 30*
 Facietque Sacerdos unum pro peccato, & alterum in holocaustum, & deprecabitur pro
 eo, quia peccavit super mortuo. *Nam. 6. 11. Quae offerret Sacerdos coram Domino, & faciet
 tam pro peccato, quam in holocaustum. Ib. v. 16.*
 Levitae quoque ponent manus suas super capita boum, e quibus unum facies pro peccato,
 & alterum in holocaustum Domini, ut depreceris pro eis. *Ibid. 8. 12.*
 Faciant filii Israel Phafe in tempore suo. *Ibid. 9. 2.* Praecipitque Moyles filios Israel, ut fa-
 cerent Phafe. *v. 4.* Homo qui fuerit imundus super anima, sive in via procul in gente ve-
 stra, faciat Phafe Domino, &c. *v. 10.* Peregrinus quoque & advena si fuerit apud vos, fa-
 ciant Phafe Domino juxta caeremonias & justificationes ejus. *v. 14.*
 Si autem vis holocaustum facere, offer illud Domino. *Judic. 13. 16*
 Hoc facite in meam commemorationem. *Luc. 22. 19. 1. Cor. 11. 24.*

Fallacia mulierum. Vide Mulierum Fallacia.

TITULUS II.

Fama.

Fama bona praestantior divitiis.

Fuit ergo Dominus cum Josue, & nomen ejus vulgatum est in omni terra. *Josue 6. 27*
 Major est sapientia, & opera tua, quam rumor, quem audivi, Beati viri tui, & beati
 servi tui, qui stant coram te semper, &c. *3. Reg. 10. 7.*
 Et haec erat (*Judith*) in omnibus famosissima, quoniam timebat Dominum, valde: peccat
 qui loqueretur de illa verbum malum. *Judith 8. 8.*
 Melius est nomen bonum, quam divitiae multae: super argentum & aurum, gratia bona. *Prov. 22. 1*
 Melius est nomen bonum, quam unguenta pretiosa, & dies mortis, die natiuitatis. *Eccl. 7. 2*
 Caram habe de bono nomine: hoc enim magis permanebit tibi, quam mille thesauri pre-
 tiosi

tiosi & magni. Bonae vite numerus dierum: bonum autem nomen permanebit in aevum. *Eccl. 41. 11*
 Quaecumque (*suar*) bona fama (*sabevit*): *Philii. 4. 8*
 Oportet autem illum (*Episcopum*) & testimonium habere bonum ab iis, qui foris sunt, ut
 non in opprobrium incidat, & in laqueum diaboli. *1. Tim. 3. 7*

In omnibus operibus tuis praecellens esto. Ne dederis maculam in gloria tua. *Eccl. 33. 23.*
 Curam habede bono nomine: hoc enim magis permanebit tibi, quam mille thesauri pretiosi
 & magis. Bonae vite numerus dierum: bonum autem nomen permanebit in aevum. *Ibid. 41. 15*

Ne dederis maculam in gloria tua; sive ne imprimas famam tuam maculam. *Eccl. 33. 23*
 Nolite filii mei; non enim est bona fama, quam ego audio, ut transgrederi facias
 populum Domini. *1. Reg. 2. 24*

TITULUS III.

Facta est autem fames in terra (*Haras*): descenditque Abraham in Aegyptum, ut peregrinaretur
 ibi: praevaleret enim fames in terra. *Gen. 12. 10*

Orta autem fames super terram, post eam sterilitatem, quae acciderat in diebus Abraham,
 &c. *Ibid. 12. 6.*

*Similia Pharaonis de bibulo & spica unicus Joseph interpretatus, totum Aegyptum praefecit, & ex Aegypti
 Aegypti sub Pharaone usque, duos sustulit filios ante septem annos. Ibid. 41.*

*Caecitate fame agra imperavitur frater Joseph in patri, ut in Aegyptum revertentes cum misericordia, ac
 duplitate penam, Benjamin secum ducerent, qui adules Simonem de carcere simul epulatis fuit cum Joseph.*
Ibid. 43. Cap. 43. 44. 45

*Fames tantum premit Aegyptum, ut venditis pecunibus terram quoque vendere sine coacti: quo factum
 est, ut quinta pars regibus Aegypti perpetuo deditis, praeterquam in possessionibus Sacerdotum. Ib. 47*

*Dixerunt filii Israel ad eos (Moyse & Aaron) Utinam morerit celsitudo per manum Domini in
 terra Aegypti, quando sedebamus super ollas cinerum, & comedebamus panem in furtivitate:
 cur eduxistis nos in desertum istud, ut occideretis omnem multitudinem fame? Exod. 16. 16, 3.*

*Constituerunt fames, & devorabant eos ayes morsu amarissimo: dentes bestiarum immitant in
 eos, cum furore trahentium super terram, atque serpentium. Deut. 32. 22*

Elimelech Bethleemites: praemia fame vno uxore Naomi, ac filii in Moab concessit, ibique moritur.
Ruth. c. 1.

*Immissa praeter Sudis in Gabaonitas peccatum fame trivitiis, ad illorum petitionem David reliquias Sau-
 li praesentibus traxit, ut carerentur. 2. Reg. 21.*

*Curae venisset Gad ad David, nuntiavit ei, dicens: Aut septem annis veniet tibi fames
 in terra tua: aut tribus mensibus fugies adversarios tuos, & illi te persequentur: aut certe tri-
 bus diebus erit pestilentia in terra tua. Nunc ergo delibera: & vide quomodo respondeam, et qui
 me misit, sermone. Dixit autem David ad Gad: Coarctor nimis: sed melius est ut incidam
 in manus Domini (multas enim misericordiae ejus sunt) quam in manus hominum. Immisitque
 Dominus pestilentiam in Israel, & de mane usque ad tempus constitit, & mortui sunt ex po-
 pulo a Dan usque ad Bersabee septuaginta millia virorum. Ibid. 24. 13*

*Fames, si oborta fuerit in terra, aut pestilentia, aut corruptus aer, aut arugo, aut locustae,
 vel verbugio, & afflixerit eum inimicus ejus, portas obfides, omnis plaga, universa infir-
 mitas, cuncta devoratio, & imprecatio, quae acciderat omni homini de populo tuo Israel: si
 quis cognoverit plagam cordis sui, & expandierit manus suas in domo hac, tu exaudies in ca-
 lo in loco habitationis tuae, & repropitiaberis, & facies: ut des unicuique secundum omnes
 vias suas, sicut videris cor ejus (quia tu nosti solus cor omnium filiorum hominum) ut ti-
 meant te tenebris diebus, in quibus vivunt super faciem terrae, quam dedisti patribus nostris,
 3. Reg. 8. 37. & Cap. 18. 2*

*Infacta quae est fames magna in Samaria, & tandem obfusa est, donec venundaretur caput asini
 octoginta argenteis, & quarta pars cabi steroris columbarum quinque argenteis. 4. Reg. 6. 29*

*Postquam ab Elisae predictum Sunamitis, quae ipsius conditis peregrinata erat, reversa a suo agro
 cum fructibus recuperat. Elisaeus autem locutus est ad mulierem, ejus vivere fecerat illam, di-
 ceps: Surgo, & vade tu, & domus tua; & peregrinare ubicumque repereris: vocavit enim
 Dominus famem, & veniet super terram septem annis. Cap. 8. v. 1. Cap. 25. 3. cap. 4.
 38. 6. 25. 25. 3*

*Si irruerit super nos mala, gladius iudicii, pestilentia, & fames, stabimus coram domo hac
 & conspiciamur, in qua invocatum est nomen tuum: & clamabimus ad te in tribulationibus
 nostris, & exaudies, salvosque facies. 1. Paral. 20. 9. Cap. 6. 28*

*In pugna Jams Nabothus dicitur: Jams Naboth, usqueque praesentibus, suis indignis sponis dicitur,
 8. Esdr. 5*

Non confundatur in tempore malo, in diebus famis satrabatur. *1. Pet. 3. 19.*
 Propterea captivus ductus est populus meus, quia non habuit scientiam, & nobiles eius in
 temeritate fame, & multitudine ejus siti exaruit. *1. Pet. 3. 13.*
 Cum jesuaverint, non exaudivit preces eorum, & si obtulerint holocaustum & victimas,
 non suscipiam eas: quoniam gladio, & fame, & peste consumam eos. *1. Pet. 3. 14. 12. & 17. 11.*
 Haec dicit Dominus deus: Gladius & fame non erit in terra has in gladio, & fame consumantur. *1. Pet. 3. 14.*
 Haec dicit Dominus deus: Gladius & fame non erit in terra has in gladio, & fame consumantur. *1. Pet. 3. 14.*
 Haec dicit Dominus deus: Gladius & fame non erit in terra has in gladio, & fame consumantur. *1. Pet. 3. 14.*

Dicitur ad eos: Haec dicit Dominus: Qui ad mortem, & ad mortem, & qui ad gladium, & ad
 diem, & qui ad famem, ad famem: & qui ad captivitatem, ad captivitatem. *1. Pet. 3. 14.*
 Captivi Judaei vacillantur 70. annis in Babilone permagistros, & hortaturque in illic multiplicari
 captivos Judaei vacillantur 70. annis in Babilone permagistros, & hortaturque in illic multiplicari
 captivos Judaei vacillantur 70. annis in Babilone permagistros, & hortaturque in illic multiplicari
 captivos Judaei vacillantur 70. annis in Babilone permagistros, & hortaturque in illic multiplicari

Propterea haec dicit Dominus: vos non audistis me, ut praedicaretis libertatem universi
 fratri suo, & unusquisque amico suo: ecce ego praedico vobis libertatem, ait Dominus, ad gl
 dium, ad pestem, & ad famem: & dabo vos in commotionem cunctis regnis terrae. *1. Pet. 3. 14.*
 Tertia pars tui (loquitur ad Judaei), peste morietur, & fame consumetur in medio tuo: &
 quarta pars tui in gladio caedet in circuitu tuo: tertiam vero partem tuam in omnem ventum
 dispergam, & gladium evaginabo post eos. Et complebo furorem meum, & requiescere sciam
 indignationem meam in eis, & consolabor, & scient, quia ego Dominus locus sum in zelo
 indignationem meam in eis, & complebo furorem meum, & requiescere sciam
 indignationem meam in eis, & complebo furorem meum, & requiescere sciam
 indignationem meam in eis, & complebo furorem meum, & requiescere sciam

Confurgit enim gens in gentem, & regnum in regnum, & erunt pestilentia, & fames, &
 terrarum. per loca. Haec autem omnia initia sunt dolorum a Mart. *1. Pet. 3. 14.*
 In veritate dico vobis: Multae viduae erant in diebus Eliae in Israel quando clausum est cel
 lum annis tribus & mensibus sex, cum facta esset fames magna in omni terra: & ad nullam
 illarum misit es illius, nisi in Sarepta Sidoniae, ad mulierem viduam. *Luc. 4. 25.*
 Venit autem fames in universam Aegyptum, & Chanaan, & tribulatio magna: & non invenie
 bant cibem parces nostrae. *1. Pet. 3. 14.*

Iterum unusquisque sit in dilectione, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum,
 sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum,
 sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum,
 sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum,
 sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum,
 sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum,
 sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum,
 sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum, sicut dilexit seipsum,

Ideo in qua venit plaga ejus, mors & luctus, & fames, & igne comburetur: quia
 sortis est Deus, qui judicabit illam. *1. Pet. 3. 14.*
 Haec dicit Dominus deus: Gladius & fame non erit in terra has in gladio, & fame consumantur. *1. Pet. 3. 14.*
 Haec dicit Dominus deus: Gladius & fame non erit in terra has in gladio, & fame consumantur. *1. Pet. 3. 14.*
 Haec dicit Dominus deus: Gladius & fame non erit in terra has in gladio, & fame consumantur. *1. Pet. 3. 14.*

Prophetam autem Samuel ministrabat Domino coram Hele, & sermo Domini erat preciosus in die
 bus illis, non erat visio manifesta. *1. Reg. 3. 1.*
 Transibunt autem multi dies in Israel absque rege, & absque facitore doctore, & abs
 que lege. *2. Paral. 15. v. 3.*

Dies multos expectabis me: non fornicaberis, & non eris viro: sed & ego expectabo te:
 quia dies multos sedebunt filii Israel sine Rege, & sine Principe, & sine sacrificio, & sine al
 tari: & sine epulo, & sine theraphim. *1. Reg. 3. 1.*

Audite verbum Domini filii Israel, quia iudicium Domino cum habitatoribus terrae: non est
 enim veritas, & non est misericordia, & non est scientia Dei in terra. *1. Reg. 3. 1.*

Ecce dies venient, dicit Dominus, & mittam famem in terram: non famem panis, neque si
 tem aquae, sed audiendi verbum Domini & commovebuntur a mari usque ad mare, & ab aequi
 no usque ad orientem: circumibunt, quarentes verbum Domini, & non invenient. *Amos 8. 11.*

TITULVS IV

Advocatus a potentiore discede: hoc enim magis te advocabit. Ne improbus sis, ne
 impingaris: & ne longe sis ab eo, ne eas in oblivionem. *Eccl. 13. 13.*

Subtrahere pedem tuum de domo proximi tui, ne quando satius oderit te. *Prov. 25. 17.*
 Domum fratris tui ne ingrediaris in die afflictionis tuae. *1. Reg. 2. 10.*
 Pes fatui facilis in domum proximi: & homo peritus confundetur a persona potentis. *Eccl. 10. 15.*
 Scauteus a fenestra respiciet in domum: vir autem eruditus locis habitabit. *1. Reg. 2. 10.*
 Sultitia hominis auferat per osium: & prudens gravabitur contumelia. *1. Reg. 2. 10.*

TITULVS V

Agar a Domina Sarai traditur Abrahae uxor, quae ubi concessisset, & ad Dominum contem
 per, ab illa afflictu fugam inquit, sed Iesu Angelus eadem submissis parit Isaac. Dixitque ei
 Angelus (ad Agar) Domini: Revertere ad Dominam tuam, & humiliare sub manu illius,
 &c. *Gen. 16.*

Servus Abrahae ab ipso adjuvatus, & in Mesopotamiam, ad quendam uxorem Isaac missus, sicut a
 Domino perito, Rebekam invenit, & habito parentum ac fratris, ipsiusque consensu adducit Isaac,
 quam ille duxit in uxorem: & ita super morte maris accipit Isaac. *1. Reg. 2. 10.*
 Dabo tui uxores, & liberos meos, pro quibus servivi tibi: ut abeam: tu nosti servitutatem
 meam, quae servivi tibi. *1. Reg. 2. 10.*

Cum prospere ageret Ioseph apud herum Putiphatem, eique gratissus etiam administravit familiam,
 contentius herum sapus de concubitu intepellatum, accusatur apud Dominum, & in carcerem conjicitur:
 ubi castitatis gratiam demeruit, a quo omnium vindictam curam accepit. *Gen. 39.*

Si emeris servum Hebraeorum, sex annis serviet tibi: & mortui fuerint in manibus ejus,
 criminis reus erit. *1. Reg. 2. 10.* Si percussit cuiquam oculum servus sui, aut Ancilla, & lufcos
 eos laecit, dimittet eos liberos, pro oculo quem erit. Deum quoque, si exusserit servo
 vel ancilla sua, similiter dimittet eos liberos. *1. Reg. 2. 10.* Vid. & Deut. 15. 12
 Non avertas ab eis (a servo & ancilla tua) oculos tuos, quando dimiseris eos liberos — ut
 benedicat tibi Dominus Deus tuus. *Deut. 15. 18.* Vid. & Deut. 15. 12. usque huc.

Servus Gilei propter munera multo diebus curata, spera ab Elifio herulo, supra panem. *4. Reg. 5. 20.*
 Acceptus est — minister intelligens. *1. Reg. 14. 35.*
 Servo Iensato Iheri servient: & vir prudens & disciplinatus non murmurabit correptus.
Eccl. 10. 28.

Servus sapienter dominabitur filiis stultis, & inter fratres hereditatem dividet. *Prov. 17. 3.*
 Non decet stultum delirare, nec servum dominari principibus. *1. Reg. 19. 10.*
 Servus verbum non potest erudiri: quia quod dicit, intelligit, & respondere contemnit. *1. Reg. 19. 10.*

Cunctis semonibus, qui dicuntur, ne accomodetur cor tuum: ne forte audias servum tuum
 maledicentem tibi. *Eccl. 7. 30.* Ne sis velox ad transcendendum, quia ira in finis stulti acqui
 scit. *1. Reg. 19. 10.* Jerem. 24. 8. & Joel. 2. 29.

Rex & populus traduntur in manus hostium, eo quod servos & ancillas non tractaverint iuxta fideles
 cum Domino. *1. Reg. 14. 35.*

Beatu servu illi, quos cum venerit Dominus, invenient vigilantes. Amen dico vobis, quod
 praeterit f: & faciet illos discumbere, & transiens ministrabit illis. *Luc. 13. 37.* Beatus il
 le servus, quem cum venerit Dominus, invenient ita facientem. *1. Reg. 19. 10.*